---

dannen lassen tryben, und lege noch aldo mit großer macht.” Koeppen, *Die Berichte der Generalprokuratoren des Deutschen Ordens an der Kurie*, vol. 2. 79–80. August 28, 1406. For the activities and reign of Prince Suleyman in the Balkans, see Dennis, “The Byzantine–Turkish Treaty of 1403,” 72–88; Zachariadou, “Süleyman çelebî in Rumili and the Ottoman chronicles,” 268–96; Kastritsis, *The Sons of Bayezîd*, passim.

51 The wars between Bosnia and Hungary in the first decade of the fifteenth century are described by Lovrenović, *Na klizištu povijesti*, 119–68.

52 See the contrasting interpretation presented in: Lovrenović, “Modelle ideologischer Ausgrenzung,” 18–55.

53 “[...] per huiusmodi nostros infideles ceterosque nonnullos rebelles et inimicos nostros videlicet Horwoyam, Wlkchith ac Bosnenses [...] adducta quasi innumerabili pluralitate perfidorum turcorum et Bosnensium scismaticorum ad dominum et possessiones ipsorum fidelium nostrorum, qui commissis ibidem predis, spoliis, rapinis, adulteriis, stupris, hominum interemptionibus, tandemque totale dominium et possessiones in favillam redactis abscesserunt [...]” Thallóczy and Barabás, *Codex diplomaticus comitum de Blagay*, 220. April 22, 1406. “Quia nonnulli Turcy, Boznenses et alii nostri emuli et rebelles coadunati regnum nostrum latesscentes et devastantes iam hostiliter subintrarunt [...]” *Zsigmondkori oklevéltár*, vol. 2/1 no. 5036. October 4, 1406.

54 “[...] vtputa Turcorum et aliarum perfidarum nacionum, nec non Paterinorum Boznensium a parte Regni Bozne [...]” Wenzel, “Okmánytár Ozorai Pipo történetéhez,” 25. December 7, 1407. “[...] nonnullorum Infidelium Crucis Christi nostrorum, vt puta et regni nostri aemulorum, signanterque Turcorum, et Boznensium [...]” *Codex diplomaticus Hungariae*, vol. 10/4. 609. December 9, 1407.

55 “[...] contra nonnullos nostros et regni nostri emulos, videlicet Boznenses et turcos [...]” Barabás, *Codex diplomaticus Teleki de Szék*, vol. 1. 339–40. May 26, 1408. “[...] dictorum nostrorum emulorum Turcorum videlicet et Boznensium tirannicam rebellionem [...]” Šišić, “Nekoliko isprava,” 319. December 29, 1408.

56 “[...] demum vero pridem in exercitu nostro regali contra nonnullos nostros et ipsius regni aemulos, vtputa Turcas Bosnenses et alias nationes barbaricas pro tunc instaurato [...]” *Codex diplomaticus Hungariae*, vol. 10/5. 810. September 29, 1417. “[...] primum contra et adversus perfidissimos Turcom, crucis Christi inimicos, et alias nationes barbaricas et scismaticas, versus partes inferiores Themesienses, demum vero